
Uchwała Nr XIV/128/2015 

Rady Miasta Starogard Gdański 

z dnia 30 września 2015 r. 

 
w sprawie nadania nazwy drodze publicznej gminnej. 

 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

 

Drodze publicznej gminnej, której przebieg został ustalony Uchwałą  

Nr XI/84/2015  Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 19 czerwca 2015 r., położonej w 

Starogardzie Gdańskim w rejonie ulicy Bohaterów Getta, oznaczonej geodezyjnie jako działki 

nr: 53/7 i 187/6 obr. 21,  nadaje się nazwę ulica Gertrudy Babilińskiej. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.  

 

§ 3 

 

1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego.  

 

2. Informacja o nadaniu w/w nazwy ulicy podlega ogłoszeniu w prasie lokalnej i na stronie 

internetowej miasta Starogard Gdański. 

 

 

 

 

 

 

       Przewodniczący Rady Miasta  

                Starogard Gdański 

 

               Jarosław Czyżewski  

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 
 

 

Nadanie ulicy nazwy – ulica Gertrudy Babilińskiej jest sposobem upamiętnienia 

bohaterskiej starogardzianki. Pani Gertruda Babilińska w mrocznych latach hitlerowskiej 

okupacji, związana przyrzeczeniem danym matce swojego wychowanka Michała 

Stołowickiego, z narażeniem własnego życia, uratowała istnienie chłopca. Ta historia stała się 

powodem przyznania jej odznaczenia - Sprawiedliwa Wśród Narodów Świata, a także 

inspiracją dla powieści autorstwa Rama Orena pt. „Przysięga Gertrudy”.  

Proponowana nazwa uwzględnia zasady kształtowania nazewnictwa zawarte w 

Załączniku Nr 2 do Uchwały Nr XLVI/447/2006 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z 

dnia 13 września 2006 roku w sprawie systemu nadawania nazw drogom, placom i innym 

obiektom użyteczności publicznej w mieście Starogard Gdański. 

Ponadto nadanie nazwy ulicy jest niezbędne do prowadzenia numeracji porządkowej 

nieruchomości położonych w tym rejonie miasta. 

 

 


